When we learned from your messenger of your strenuous pursuits, we were filled with great joy and gave thanks to God; for since you are safe and sound, we hope that through God's grace and yours we too may prosper. As it has pleased you in your goodness to ask how matters stand with us, we are writing to inform you that we are hard pressed at present by the many troubles inflicted on us by Geoffrey, vicomte of Châteaudun.

no. 65, however, suggests that the vicomte here might be Hugh's nephew. If so, it would almost certainly prevent his being identified with the Geoffrey in no. 59. See Merlet, pp. 191 ff.

⁴ Count Odo of Chartres; Duke Richard of Normandy.

⁵ Cf. Terence, *Ad.* 922, 906.

99. ¹ See no. 98.

enim ante natale Domini castellum de Galardone^b quod olim destruxistis; et ecce tertia die post Epiphaniam Domini coepit facere alterum castellum apud Isleras^{c2} intra uillas sanctae Mariae. Vnde legatos nostros misimus ad filium uestrum regem H(ugonem) et O(donem) comitem incerti utrum illorum assensu tanta mala presumpserit; aliter enim haec illum aggredi uix opinabile est. Sed si illi nos in tantis aduersitatibus non adiuuerint, ad uos post Deum respicimus, ut per uos ab huiusmodi oppressione liberemur. Dolemus autem uos ita nunc in aliis partibus occupatos, ut uestro succursu de presenti respirare nequeamus. Quod si cito nobis a filio uestro subuentum non fuerit, communi nostrorum consilio diuinum officium desitutum in toto episcopatu nostro noueritis. Si comes Odo apud uos est, monete illum ut subueniat nobis propter Deum et fidelitatem uestram. Valet.

100

Fulbert to King Robert: repeating his account of the injuries inflicted on him by Geoffrey, vicomte of Châteaudun, and asking for his aid¹
c. early 1025

Domino suo R(otherto) regi serenissimo F(ulbertus) humilis Carnotensium episcopus in gratia regis regum semper manere.

Gratias referimus benignitati uestrae quod nuper misistis legatum uestrum ad nos, qui et uestram nobis^a sospitatem nunciatis nos letificaret, et fortunae nostrae modum sciscitatus^b a nobis uestrae maiestati renunciaret. Ac tunc quidem scripsimus uobis de malis quae inrogat ecclesiae nostrae G(ausfridus) uicecomes, qui nec Deum nec excellenciam uestram se reuereri satis superque indicat, cum et castellum de Galardone^c a uobis olim dirutum restituit, de quo dicere possumus 'Ecce ab oriente panditur malum ecclesiae nostrae'; et rursus alterum edificare presumpsit apud Isleras intra uillas sanctae Mariae, de quo et reuera dici potest 'En ab occidente malum'.² Nunc quoque de eisdem malis necessario scribentes conquerimur apud misericordiam uestram, consilium et auxilium petentes ab ea, quoniam a filio uestro